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ÇAPRAZ GRUP ÜYELİĞİ 
VE GRUPLAR ARASI AYIRD EDİCİLİK 
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İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

Psikoloji Bölümü, İstanbul 

ÖZET: 
Gerçek hayatta birden fazla sayıda grupta üyelikleri bulunan bireyin sos

yal kimliğinde herbirinin önemi farklı olduğundan çaprazlanmış bir kategorizaz-
yon durumunda diğer gruplara göstereceği veya ortadan kaldıracağı ayırd edici
lik davramşı, onun çaprazlanmış gruptaki üyeliğim oluşturan iki kategorinin sos
yal kimliğindeki göreceli önemine bağlı olabileceği bu çalışmanın problemini 
teşkil etmektedir. Çalışmada genç/yetişkin ve kadm/erkek ik i farklı gruba üye 
olan toplam 120 denekle Zavalloni'nin (1971) odaki aştırılmış içe bakış tekniği
nin geliştirilmiş versiyonu kullanılarak mülakatlar yapılmıştır. Elde edilen so
nuçlar problemde öne sürülen beklentileri desteklemiştir. Çaprazlanmış grup 
üyelikler indeki gruplar arası ayırd edicilik deneklerin bu her iki gruptaki üyelik
lerinin sosyal kimliklerinde taşıdıkları öneme bağlı kalmıştır. Sonuçlar çapraz
lanmış kategorizazyon çalışmaları ve gruplar arası ayırd edicilik çerçevesinde 
tartışılmıştır. 

Giriş 
1970lerden bu yana gruplar arasındaki ayırd edici davranış üzerine yapı

lan çok sayıdaki minimal grup deneyi (Bkz. Horwitz ve Rabbie, 1982; Messick 
ve Mackie, 1989) insanları farklı ik i gruba ayırmanın grup içine tarafgir davra
mşı ortaya çıkarmada yeterli bir şart olduğunu doğrulamaktadır; insanlar ait ol
dukları grubu diğerinden daha olumlu değerlendiımektedir. 



126 

Minimal grup deneylerinin çoğunda sosyal çevre, deneğin kendi sosyal 
grubu ile bir diğer grup arasında ikiye bölünen bir kategorizazyon şeklinde dü
zenlenmektedir. Bir başka ifade ile denekler sadece iki grupla karşı karşıyadn-
lar: kendi grubu ve diğer grup. Buna basit bir kategorizazyon situasyonu adı ve
rilmektedir. Ama gerçek dünyada sosyal kategorizazyonlar bireyin çok daha kar
maşık olan sosyal çevresinde birbiri ile kesişme eğilimindedir. Çaprazlanmış ka
tegorizazyon (crossed categorization) situasyonu bunlardan bir tanesidir. Burada 
bir kategorizazyon diğeri ile kesişir. 

A/B kategorizazyonunun X/Y kategorizazyonu ile çaprazlandığmı düşü
nelim. Böyle bir situasyonda A X kategorisindeki grup üyeleri ile BX kategori
sindeki grup üyeleri X/Y kategorizazyonuna göre aynı grubun üyeleri olmakta-

A / B 

A B 

A A X B X 

Y A Y B Y 

dırlar. Ama aynı zamanda A/B kategorizazyonuna göre de farklı grupların üyele
ri olmaktadırlar. 

Böylesine bir kısmen örtüşen grup üyeliğinin gruplar arası ilişkiler üzerin
de ne gibi etkisi olabilir? Bu sorunun önemi, gruplar arası ilişkilerde ortaya çı
kan çatışmanın azaltılmasında veya kaldırılmasında bu etkinin bir araç olarak 
kullanılabileceği düşünüldüğünde ortaya çıkacaktır. 

Bu tür araştırmaları başlatan Deschamps ve Doise (1978) olmuştur. Hipo
tezlerinin çıkış noktası Doise'un (1978) Kategori Farklılaşması Modeli (Cate
gory Differentiation Model) idi. Bu modele göre, gruplar arası kategorizazyon 
veya bir başka ifade ile kategori farklılaşması grup İçinde algılanan benzerliğin 
ve gruplar arasında algılanan farklılığın arttırılmasına yol açar. Kendi grubu ile 
diğer grup arasında kognitif-algısai düzeydeki bu farklılık, değerlendirici ve dav-
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ramşsal seviyedeki farklılaşmalarla ilişki halindedir. Dolayısıyla çaprazlanatı bir 
kategorizazyon situasyonunda bu benzerlik ve farklılık algısı birbirini nötralize 
edeceğinden gruplar arasmdaki ayırd edicilik ortadan kalkacaktır. AX kategori
sindeki grup üyeleri ile BX kategorisindeki grup üyeleri X/Y kategorizazyonuna 
göre aynı grupta olduklarından (X) grup içi benzerliklerini, A/B kategorizazyo-
nuna göre ise farklı grupta olduklarından gruplar arası farklılıklarını aynı anda 
algılayacaklardır. Bu da nötralizazyona yol açacağından gruplar arası ayırd edi
cilik ortadan kalkmış olacaktır. 

Deschamps ve Doise bu hipotezi test ettikleri deneylerinde iki deneysel 
şart yaratmışlardır. Basit kategorizazyon şartında 9-10 yaş arası altısı kız altısı 
erkek 12 çocuk karşılıklı olmak üzere yuvarlak bir masa etrafına oturtulmuştur. 
Çaprazlanmış kategorizazyon şartında aynı işlem devam ettirilmekte birlikte ya-
nısua erkek ve kız çocukların yarışma kırmızı (üç erkek, üç kız - kırmızı), diğer 
yansına ise mavi kalemler verilerek deneklere kırmızılar ve maviler grubu ol
dukları söylenmiştir. 

Denekler bireysel olarak dört adet kağıt kalem işi yaptıktan sonra herkesi 
tek tek bu işler üzerinden değerlendirmişlerdir. Bu değerlendirme işleminden 
sonra bir sıfat listesi verilmiş ve kendi cinsiyet Özelliklerini taşıyan ve taşımayan 
sıfatları işaretlemeleri istenmiştir. Yamsıra verilen bu listenin tıpatıp aynısı bir 
sıfat listesinden aynı işlemi karşı cins için yapmaları söylenmiştir. Deschamps 
ve Doise basit kategorizazyon situasyonunda aynı cinsiyetten olan deneklerin 
birbirlerinin performanslarım diğer cinsiyetten olanların performanslarından da
ha iyi bir seviyede değerlendirdiklerini bulmuşlar. Denekler kendi cinsiyet grup
larına tarafgir davran mı şiardır. Ama bu gerçek hayattaki kız/erkek kategorizaz-
yonu, sunî olarak oluşturulmuş mavi/kırmızı kategorizazyonu ile çaprazlandığm-
da bu gruplar arası ayırd edicilik kaybolmuştur. Elde ettikleri bir diğer bulgu ise 
bu etkinin sadece kağıt-kalem işiyle ilgili performans değerlendirme ölçeğinde 
gözlenmiş olmasıdır. Denekler bu çapraz kategorileri genel olarak değerlendir
diklerinde kendi cinsiyet grupları lehine davranmaya devam etmişlerdir. 

Çaprazlanmış kategorizazyon situasyonu hakkında bir başka tahmin ise 
Sosyal Kimlik Teorisi'nden (Tajfel ve Turner, 1979) doğru gelmektedir. Bu teo
riye göre, bireyler olumlu bir benlik elde etmek üzere motive edilirler. Olumlu 
bir benlik algısına katkıda bulunan grup üyeliği bireyleri, gruplarının olumlu bir 
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düzeyde değerlendirmeyi elde etmesi yönünde motive edecektir. Çünkü grup 
üyeliğinin onların benlik algılarına olumlu katkıda bulunmasının yegâne yolu 
budur. Bir grubun üyelerinin benlik algılarına olumlu katkıda bulunabilmesi bir 
başka grupla ilgil i bir boyutta mukayeseden elde edeceği sonuca bağlıdır. Dola
yısıyla gruplar kendi lehlerine olumlu değerlendirmeyi elde edebilmek için ayır-
dedici farklılaşmalara gideceklerdir. 

Bu teorik yaklaşımdan hareketle Brown ve Tunrner (1979) çaprazlanmış 
bir kategorizazyon situasyonunun kişinin benlik tarifini karmaşıklaştırmakla be
raber onun olumlu bir sosyal kimlik edinme arzusunu zayıflatmıyacağını öne 
sürmüşlerdir. Basit kategorizazyonlarm her bir etkisinin toplamsal olarak birara-
ya geleceğini varsaydıklarından çaprazlanmış kategorizazyon situasyonlarında 
da gruplar arası ayırdedeciliğinin devam edeceğini iddia etmişlerdir. Brown ve 
Turner ancak köşegenel grupların değerlendirildiği çapraz kategorizazyon situ-
asyonunda gruplar arası ayrrd ediciliğin devam ettiğini bulmuşlardır. Diğerlerin
de gruplar arası ayrrd edicilik gözlenmemiştir. 

1987'de Vanbeselaere bu ik i teorinin test edildiği bir deney düzeni kur
muştur. Bu deney düzeni Deschamps ve Doise'un (1978) deney düzemnin aynısı 
olmakla birlikte Brown ve Turner'ın (1979) eleştirdikleri zayıflıklardan arındırıl
mıştı. Çaprazlanan kategorizazyonlarm her ikisi de laboratuvar ortamlarında 
oluşturulmuştu. Elde ettiği sonuçlar Deschamps ve Doise'un sonuçlarını çok ya
kın bir noktada tekrar etmiştir. Denekler çaprazlanmış kategorizasyon situasyo-
nunda hem genel bir değerlendirme ölçeğinde hem de performans değerlendirme 
ölçeğinde gruplar arası ayrrd edicilik seviyelerini düşürmüşlerdir. 

Vanbeselaere 1991'de, deney düzeninde bazı tadilatlar yaparak 1987'deki 
deneyi tekrar etti. Elde ettiği bulgular son derecede ilginçti. Denekler, köşegenel 
grup üyeliklerinde gruplar arası ayndediciliklerini devam ettirmişlerdir. Kısmen 
örtüşen grup üyelerinde ise gruplar arası ayırd ediciliklerini ortadan kaldırmış
lardır. Ama bu durum sadece denekler performanslarını değerlendirdiklerinde 
ortaya çıkmıştır. Tıpkı Deschamps ve Doise'un deneyinde olduğu gibi genel bir 
tutum değerlendirmesi söz konusu olduğunda ayırd ediciliklerini devam ettirmiş
lerdir. Vanbeselaere'in bu bulgusu, deneklerin çaprazlanmış kategorizazyon situ-
asyonunu bu ölçekte gerçek bir gruplar arası davranış ortamı olarak algılamaya 
devam ettiklerine işaret etmektedir. Çünkü deneklere kendi grup üyeleri arasında 
ve diğer grup üyeleri araşında algıladıkları benzerlikler sorulduğunda, denekler 
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sadece kendi gruplarıyla kendilerinden tamamen farklı olan köşegenel grupları 
değil kısmen örtüşen grupları da, farklı algıladıklarını ortaya koymuşlardır. Bir 
başka ifade ile denekler çaprazlanmış kategorİzasyon situasyonunda kendi grup
ları ile örtüşen grup üyelikleri arasında ayırd edici farklılıkları algılamaya devam 
etmişlerdir. 

Çaprazlanmış kategorİzasyon deneylerinde, deneklerce aynı psikolojik an
lama sahip ik i kategorİzasyon elde etmek için yapay olarak oluşturulmuş katego-
rizazyonlar kullanılmıştır. (Vanbeselaere, 1987, 1991; Brown ve Turner 1979; 
Deschamps ve Doise, 1978). Sonuçlar çaprazlanmış kategorizasyonun gruplar 
arası ilişkileri toplamsal bir birleşme (combine additively) vasıtasıyla etkilediği
ni göstermektedir. Ama gerçek sosyal kategorizasyonların kullanıldığı çalışma
lar, bu etkinin başka tarzlarda da birleşebileceğine işaret etmektedir (Arcuri, 
1982; Brewer, Ho, Lee, ve Miller, 1987). 

Gruplar arası ilişkilerde çaprazlanmış kategorİzasyon situasyonunun etki
sini belirlemede deneklerin sosyal kimliklerinde temsil edüen bu iki kategorizas
yonun birbirine göre taşıdığı önem ve anlamın rolü olduğu düşünülebilir. Bire
yin sosyal kimliği onun özdeşleşmiş olduğu çok çeşitli grup üyeliklerini kapsar. 
Bu üyeliklerin psikolojik olarak o birey için önemli onun sosyal kimliğinde eşit 
olarak temsil edilmemektedir. Dolayısıyla farkh psikolojik anlamlar taşıyan sos
yal kategorizasyonları çaprazlanmış kategorİzasyon situasyonunu etkileyiş tarz
ları da farkh olabilir. 

Ayrıca örtüşen grup üyeliği çerçevesinde kategorizasyonlardan herhangi 
birinin her ik i örtüşen grup için aynı psikolojik öneme sahip olması durumunda 
ise gruplar arası farklılık algısı sosyal mukayese sürecini uyarmayacaktn (Tajfel 
ve Turner, 1979). Dolayısıyla da denekler ortamı gerçek bir gruplar arası davra
nış situasyonu olarak algılamayacaklardır. "Bunu deneklerin grup içi ve grup dışı
na ait genel değerlendirmelerinde gözlemek mümkündür. 

Bu beklentiler çerçevesinde bu araştırmada ik i gerçek sosyal kategorizaz-
yon olarak yaş (yetişkin/genç) ve cinsiyet (erkek/kadın) kategorizazyonları çap-
razlanmıştır. Vanbeselaere'in 1991'deki deney düzeninden farkh olarak bu çalış
mada sadece genel değerlendirme ölçeği kullanüarak ayırd edici davranış ölçül
meye çalışılmıştır. 
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Y ö n t e m 

Denekler : Bu çal ışmada yaş (18-30 - genç; 31-55= yetişkin) ve cinsiyet 

(kadın/erkek) grupkın kullanılmıştır. Yaş grupları pilot bit' çal ışma sonucu sap

lanmıştır. Rasgele seçilen kişilere genç vc yetişkin insanların hangi yaşlar ara

sında olabilecekleri sorulmuş daha sonra verilen bu yaş gruplarının bir ortalama

sı alınmıştır. Yaş ve cinsiyet gruplarından random olarak seçilmiş olan toplam 

i..10 denek araşnrmanın denek grupiannı olu; ;,uınnuşiur. Deneklerle görüşmeler 

V e y s e l olarak yapı lmış , jor i i şnıeedc; demeklerin aii oklukları yaş ve cinsiyet 

r.rüpianyia eleştiriirnişlerdir. 

işlem : Zavalloni'mn 0 9 7 ! ) o d a k k ^ t ı n i m i ş içe bakış iekniği 'nin geliştiril

miş bir veı siyana kuîkımlımş;•.•. < tck-m. örneklet in g ıup içi vc grup dışına ait 

kendi tasvir ve tariflerini '••.ermesini vo ayn ı zamanda da bu tarifleri kendilerinin 

değerlendirmesine izin v e ^ v e k mahiyettedir. 

Basit kalegorizazyoıı siiiiasyosınnea denekler ait oldukları grubu ve diğer 

ş y a u u tarif ennek dm'eemnüaumiar. .Deneklere akı i hu ma i lk geleni söylemeleri 

. . ı ' i i . j . i ' verilmişkr. K> iı gruplarım ve diğer grupları cinsiyet ve yaş kategori-

zasyouiannda smasıyla 'aı i f etmişlerdir. Çaprazlanmış kaiegorizazyon situasyo-

nunda b ü iki kaiegorizazyon çaprazianmıştır (yetişkin kadın, genç kadın, yetiş

kin erkek., genç erkek). o,;r,ıa deneklerden bu dört çapraz kategoriyi kendi kate

gorilerden başlayarak tarif etmeleri istenmiştir. Her bir siluasyon şartının b i t i 

minde deneklerden verdikleri cevaplara gen dönerek herbir Özelliğin kendi ben

liklerine uyup uymadığın ı eğer uyuyorsa bunları tamamen, biraz veya çok az 

şeklinde belirlemeleri istenmiştir. Gruplar arası ayırd edicil ik, deneklerin grup 

içi - grup dışı tariflerinde verdikleri özelliklere yükledikleri uygunluk skorlarının 

ortalama delerlerinin karşdaşıırılrnası yoluyla ölçülmüştür. 

Analı:: : Analizin birinci kısmında her iki siluasyonunda bütün grup üye

liklerine \erl len bütün özellikler ayrı ayrı içerik analizine tabi tutulmuş ve her 

b ı . kategoriye giren Özellikler en olumsuzdan en olumluya doğru merttbdendi-

• i : dr. 1 kince kısımda bu niceliksellerinim)-.: verilere dı ser i m inam analizi uy

gulanmıştır. Son lasunda ve burada aiaanlatak oku: veriler, deneklerin ö z d h k i e -

re uygunluk skorlarına tek yönlü A N O V A uygulanmasıyla elde ccHlimşim. 
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Sonuçlar 
Basit kategorizazyon ortamında denekler anlamlı bir seviyede grup içine 

tarafgir davranmışlarda (Tablo 1). 

Tablo 1 
Basit kategorizazyon s i l misyonunda grup iç i -grup dışı değer lendi rmeler in in or ta lamalar ı 

Erkekler Kadın la r 
Kadın Grubunun Üyeler i 2.3 3.0 
Erkek Grubunun Üyeler i 3.1 2.5 

Genç le r Yet işkinler 

G e n ç Grubunun Üyeleri 2.H 2.1 
Yet işkin Grubunun Üyeleri 3.4 2.5 

(Değer ler l-4'e kadar değ i şeb i lmekled ir . "4" lamamen uyar'a işaret eder) 

Denekler kendi gruplarım diğer grupları değerlendirdiklerinden daha 
olumlu bir seviyede değerlendirmişleridir. 

Çaprazlanmış kategorizazyon ortamında ise genç kadın ve genç erkek 
grupları ayırd edici davranmaya devam ederken, yetişkin kadın ve yetişkin erkek 
grupları birbirleri arasındaki ayırd edici farklılık algılarım ortadan kaldırmıştır 
(Tablo 2). 

Tablo 2 
Ç a p r a z ka l ego r İ zazyon s i tu ı t syonunda grup iç i -grup dışı değer lend i rmele r in or ta lamalar ı 

G e n ç K a d ı n G e n ç E r k e k Yet i şk in K a d ı n Yet i şk in E r k e k 

G e n ç Erkekler 1.6 2.9 1.7 2.Ü 

(2.9) (2.9) (2.9) (2.9) 

Genç 1 Kad ın la r 3.3 2.6 2.3 2.4 

(3.3) (3-3) (3.3) (3.3) 

Yet işkin Erkekler 3.Ü 2.3 3.6 NS 3.5 

(3.5) (3-5) (3.5) (3.5) 

Yetişkin Kad ın l a r 2.9 NS 2.4 3.2 2.8 NS 

(3.2) (3.2) (3.2) (3.2) 

(Değer ler !-4'e kadar değ i şeb i lmekled ir . "4" lamamen uyav'a işaret eder) 
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Yetişkin kadın, genç kadınla arasındaki ayrrd ediciliği ortadan kaldırırken 
genç erkekle arasındaki ayrrd ediciliği devam ettirmiştir. Yetişkin erkek, yetişkin 
kadın ile arasında farklılık algılanmazken, genç erkek ve genç kadm arasmdaki 
farkı devam ettirmiştir. 

Çapraz kategori üyelikleri basit kateforideki üyelikler ile karşılaştırıldığın
da çapraz kategorizazyon sonucu ortaya çıkan grup üyeliklerini oluşturan ikil i 
kategorilerin sosyal kimliklerinde farklı önem seviyelerinde olduğu görülmekte
dir (Tablo 3). 

Tablo 3 
Ç a p r a z kalegorizazyonda i k i l i kategori üyeük le r in in d e ğ e r l e n d i r m e seviyeleri 

E r k e k l e r i K a d ı n l a r ı Genç ler i Yet i şk in ler i 

G e n ç Erkekler 2.2 2.7 3.1 NS 2.4 

(3.3) (3.3) (3.3) (3.3) 

G e n ç Kadın la r 2.6 NS 1.7 2.5 1.8 

(2.9) (2.9) (2.9) (2.9) 

Yet i şk in Erkekler 2.3 3.3 2.5 3.1 

(3.2) (3.2) NS (3.2) (3.2) NS 

Yet i şk in Kadın la r 3.5 2.3 2.4 3.6 

(3.5) NS (3.5) (3.5) (3.5) NS 

Genç kadınlar kadın olma özelliğinden ziyade genç olma kimliğini ön 
planda tutarken genç erkekler erkek olma kimliklerini genç olmaktan daha fazla 
önemsemektedirler. Dolayısıyla bu araştırma çerçevesinde genç kadm ve genç 
erkekler aralarında ortak bir algı yaratmamaktadırlar. Bu sebeble de çaprazlan-
mış kategorizazyon ortamında aralarındaki ayrrd ediciliği devam ettirmişlerdir. 

Yetişkin kadınlar hem kadın kimliğini hem de yetişkin olma kimliğini 
önplanda tutmaktadır. Bu sebeble çaprazlanmış kategorizazyon ortamında genç 
kadmla ve yetişkin erkekle arasmdaki ayırd ediciliği ortadan kaldırmıştır. 

Yetişkin erkekler de yetişkin kadınlar gibi erkek olma ve yetişkin olma 
kimliklerine aynı.önemi vermişlerdir. Dolayısıyla yetişkin kadınla arasında bir 
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farklılık algılamamıştır. Genç erkeği ise muhtemelen erkek kategorisinden ziya
de genç kategorisinde algıladığmdan ayırd edici davranmaya devam etmiştir. 

Tartışma 

Bu çalışmada gerçek hayatta yer alan iki sosyal kategorizazyonun çapraz-
lanması sonucu ortaya çıkan etkinin gruplar arası davranışa olan etkileri ince
lenmiştir. 

Elde edilen sonuçlar deneklerin sosyal kimliklerinde önplanda bulunan 
grup üyelikleriyle paralel bir şekilde çapraz kategorilerdeki ayırd ediciliklerini 
ortadan kaldırdıklarını göstermektedir. Yetişkin kadınlar kadm ve yetişkin olma 
kimliklerini önemli bulduklarından genç kadını kadm olma, yetişkin erkeği ise 
yetişkin olma kategorisinde aynı grubun üyeleri olarak algılamışlardır ve ayırd 
edici davranmamışlardır. Yetişkin erkekler de yetişkin olma ve erkek olma kim
liklerini önplanda tuttuklarından yetişkin kadınları yetişkin olma kategorisinin 
ortak üyeleri algılamışlardır. Genç erkekleri ise daha çok genç olarak algüadık-
larından aralarındaki farklılığı çaprazlanmış kateforizazyon ortamında da devam 
ettirmişlerdir. 

Bir diğer bulgu da verilerin Vanbeselaere'in 1991'de elde ettiği gerçek 
gruplar arası davranış algısının çaprazlanmış situasyonunda devam ettiğine dair 
sonuçlan ile çelişmesidir. Vanbeselaere'in denekleri çaprazlanmış kategorizaz-
yon situasyonunda örtüşen grup üyeliklerinde ayırd edicilik algılarını perfor
mans ölçeklerinde ortadan kaldırırken, genel değerlendirme ölçeklerinde devam 
ettirmişlerdi. 

Bu araştırmada ise gruplar arası ayırd edicilik sadece genel değerlendirme 
temelinde ölçülmüştür. Denekler grup içine ve grup dışına dair genel tarifler ver
mişler ve kendilerine uyar/uymaz ölçütlerine göre değerlendirmişler. Elde edilen 
bulgular psikolojik olarak eşit öneme sahip kategorizazyonlar her ik i çapraz gru
bun üyelerinde önplana geldiğinde aralarındaki farklılıkları kognitif seviyede or
tadan kaldırdıklarına işaret etmektedir. Bu durumun davranışsal seviyede de 
kendini gösteriyor olması kuvvetle muhtemeldir. 

Bir diğer i lgi çekici sonuç ise çaprazlanmış kategorizazyonun grujplar arası 
ilişkiler ^zerindeki etkisinin birden fazla değişik şekillerde ortaya çıkmış olması-



134 

dir. Brewer ve arkadaşları (1987) değişik etki modelleri öne sürmüşlerdir. Bun
lardan biri olan kategori birleşmesi (category junction) modeli, genç kadın ve 
genç erkek gruplarında gözlenen sonuçlara uymaktadır. Bir diğer model olan 
baskın kategori (dominant category) modeli ise yetişkin erkek grubunun verdiği 
sonuçlara uymaktadır. Yetişkin kadın deneklerden elde edilen bulgular ise top
lamsal birleşme (combine additively) modeline uymaktadm 

Bu farklı modellerin bir arada işleyişi, bu çalışmada kullanılan katcgori-
zazyoniarm emik özelliklerinden kaynaklanmış olabilir. Nitekim bu çalışmanın 
devamı niteliğindeki değer bir çalışmada (Arkonaç. 1992) grup üyelerinin tarif-
lerindeki Özellikler bu emik olma durumunu desteklemektedir. 
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